
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  3 del 21/01/2014 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE  STAMPA MATERIALE PER RACCOLTA DIFFERENZIATA E 
SISTEMAZIONE MEZZI C. MONTANA 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Rosati Marisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 30/01/2014                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

Si attesta la pubblicazione ai sensi degli Art.26 e 27 DL 33/2013 ai n.3,4 in data 30/01/2014 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Rosati Marisa 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Richiamata la delibera di Giunta n. 18 del 31/07/2013 con la quale si ripartiva il finanziamento dell’ 
Amministrazione Provinciale    di € 141.970,00  per  l’incentivazione della raccolta differenziata porta a porta; 
Che parte della somma è stata destinata alla sistemazione dei mezzi utilizzati per il servizio di raccolta 
differenziata,e una parte destinati ad un progetto di comunicazione e sensibilizzazione dei cittadini per la raccolta 
differenziata ; 
Che la campagna di comunicazione e sensibilizzazione affidata ala Coop Erica di Asti ,comprende la stampa di 
materiale pubblicitario da distribuire e far conoscere ai comuni del comprensorio dove si svolge il servizio di 
gestione rifiuti; 
Che con determina n.28/2013 si accoglieva il preventivo presentato dalla tipografia  Ceccarelli di Grotte di Castro 
per € 4.114,00 compreso Iva 
Visto che una parte del materiale è stato già stampato e consegnato alla Comunità Montana; 
Vista la fattura n. 130673/F del 20/12/2013 di importo pari ad € 2.964,60 compreso Iva presentata dalla tipografia 
Ceccarelli il 20/01/2013 
Visto che  è stato necessario per rimettere su strada n.due mezzi Iveco 50 di proprietà della C. Montana effettuare la 
revisione degli stessi  presso l’autofficina di Paolo Rocchi di Acquapendente; 
Che i mezzi sono adibiti al nuovo servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani iniziato il 1 gennaio 2014; 
Che ai mezzi ,essendo fermi da due anni, è stato necessario effettuare delle riparazioni e sostituzioni di liquidi olio e 
ruote come  evidenziato nelle fatture prodotte dall’autofficina di Rocchi P.che si allegano alla presente; 
Viste le fatture n.  860 e n.  859 del 27/12/2013 presentate dall’autofficina di P.Rocchi di importo  totale di € 
12.782,89 compreso Iva  
Che con la presente si intende richiedere all’amministrazione Provinciale di Viterbo l’erogazione di parte del 
finanziamento per poter liquidare quanto dovuto alla Tipografia  Ceccarelli di Grotte di Castro . 
Richiamata la delibera di Giunta n.22/2013 con al quale si autorizzava la sottoscritta ad effettuare i pagamenti 
descritti in premessa  
Ritenuto di procedere in merito ,preso atto del parere positivo espresso dal responsabile del servizio finanziario 
 

DETERMINA 
 

Di richiedere ,all’amministrazione Provinciale di Viterbo l’accredito della spesa sostenuta fino ad oggi per la   
stampa del materiale  di sensibilizzazione per il nuovo servizio di gestione rifiuti già distribuito presso i comuni per 
un importo di € 2.964,60 (CIG ZEA0B29A85) 
Di richiedere,all’amministrazione Provinciale di Viterbo l’accredito della spesa sostenuta fino ad oggi per la   le 
riparazioni effettuate su n. due  mezzi Iveco50  di proprietà della Comunità Montana  pari Ad € 12.782,89 compreso 
Iva (CIGZF30D95968) 
Di liquidare alle ditte sotto elencate  gli importi accanto  descritti a seguito dell’erogazione del finanziamento da 
parte della provincia di Viterbo: 
Tipografia Ceccarelli € 2964,60 
Officina P.Rocchi di Acquapendente  € 12.782,89 
Di dare atto che la spesa totale descritta in premessa è pari ad € 15.747,49 compreso Iva farà capo all’intervento n.  
2040601 cap.1 in conto residui bilancio in corso di predisposizione 
Di inviare le fatture citate in premessa della tipografia Ceccarelli e dell’autofficina p.Rocchi all’amministrazione 
provinciale di Viterbo per l’accredito della spesa.  
 

 


